
STUDUJ
MENDELU



→ Chceš studovat na škole, která určuje trendy v oblasti udržitelnosti? 

Zajímají nás témata budoucnosti jako je ekologie, 
klimatická změna, fotovoltaika, cirkulární ekonomika. 
Poznej přírodu. Najdi sám sebe. Jen společně můžeme dosáhnout většího 

a pozitivnějšího dopadu na ochranu životního prostředí.

→ Jinou planetu nemáme. Udržitelnost pro nás není jen slovo, 

aktivně měníme myšlení široké veřejnosti. Studium u nás dává smysl a naše 

zelené srdce bije v rytmu ekologie.

→ Uč se prakticky. Devadesát procent absolventů  
si najde práci do 3 měsíců od ukončení studia.

→ Máme více než stoletou historii. Ale jde nám především 
o budoucnost. Záleží nám na životním prostředí a věříme, že společně 

můžeme dosáhnout změny.



Proč jít 
studovat 
na MENDELU?

Máme výzkum na světové úrovni, a to napříč obory.  
Ať se jedná o bakterie ve vesmíru, Hranický kras nebo ceny za design 
nábytku, u nás má věda a výzkum světový věhlas i prestiž. 

Najdeš u nás špičkově vybavené laboratoře. 

Učíme se prakticky. Máme zázemí, kde si vše vyzkoušíš v praxi. 
A to jak ve Školním zemědělském podniku Žabčice, který 
s přibližně 1 200 kusy skotu patří mezi největší zemědělské podniky v ČR, 
tak ve Školním lesním podniku Masarykův les Křtiny, jehož 
10 000 hektarů rozsáhlý a souvislý les nemá na našem kontinentu žádná 
z univerzit.

Máme 5 fakult a jeden institut. Univerzitní kampus je v centru 
Brna a koleje jsou kousek od něj.



MENDELU je ale i…
Studium v nejpřívětivějším 
studentském městě. Brno se dlouhodobě 
objevuje na špičce žebříčků top světových 
studentských měst, protože v Brně to prostě 
žije! Také je to město startupů, které neustále 
hledají nové talenty, takže najít uplatnění nebude 
problém.



Komunita. Buď součástí komunity nadšených lidí. U nás 
se vzdělává 8 500 studentů, z toho 20 % zahraničních. 
MENDELU studentské spolky jsou klíčovou součástí 
studentského života v univerzitním kampusu. 

Zahraniční mobility. 
Cestuj, zažij, objevuj země jako 
Filipíny, Zambie, nebo Nikaragua.  
Spolupracujeme s univerzitami 
po celém světě a podpoříme tě 
v získání znalostí v cizině.



Kdo jsme
Chceš budoucího zaměstnavatele 
zaujmout praktickými dovednostmi? 
U nás na fakultě věnujeme vedle teorie 
velkou pozornost praxi. Vyzkoušíš si práci 
v moderních laboratořích, sklenících 
a fytotronech. S hospodářskými zvířaty 
se setkáš na školním zemědělském statku 
i v brněnském kampusu. Pro pokusy máš 
k dispozici rozsáhlou polní stanici, ale také 
potravinářské poloprovozy – například 
univerzitní pivovar JOHANN, pekárnu 
nebo cukrářskou dílnu.

AF
Agronomická 
fakulta

KONTAKT NA STUDIJNÍ ODDĚLENÍ:
Ing. Simona Viktorinová
agro@mendelu.cz
+420 545 133 008

www.af.mendelu.cz |  af.mendelu |  af.mendelu |  agronomickafakulta

MATĚJ POSPIŠ
Absolvent AF, vedoucí 
hydroponického skleníku 
společnosti AGRO Maryša 
SE, člena odbytového 
družstva Čerstvě utrženo„Jako vedoucí hydroponického 
skleníku mám na starosti všechno, 
co souvisí s jeho provozem. Vedu 
tým agronomů, kteří mi pomáhají 
s realizací všech pracovních 
operací, protože ve špičce máme 
až 80 zaměstnanců. Komunikuji 
s úřady i s holandskými poradci. 
Dělám odhady produkce pro 
obchodníky. 
Hydroponie je mnohem šetrnější 
a efektivnější oproti konvenčnímu 
pěstování. Pěstujeme českou 
zeleninu, kterou dodáváme 
výhradně na náš trh. Nemusíme 
zatěžovat prostředí více, než je 
třeba. Máme zodpovědnost za to, 
co tu zanecháváme.



U nás můžeš studovat

Bc.
• Agroekologie: 
– specializace Agroekologie
– specializace Pozemkové úpravy 

a ochrana půdy 
– specializace Voda 

v agroekosystému

• Aplikovaná technika: 
– specializace Odpadové 

hospodářství 
– specializace Provoz techniky 
– specializace Technické znalectví 

a oceňování 
– specializace Zemědělské stavby 

a technologická zařízení 

• Fytotechnika: 
– specializace Fytotechnika 
– specializace Rostlinolékařství 

• Molekulární biologie 
a biotechnologie 

• Pivovarství a sladařství

• Profesní zemědělství 

• Technologie potravin 

• Zemědělské inženýrství: 
– specializace Agrobyznys 
– specializace Zemědělské 

inženýrství 

• Zootechnika: 
– specializace Rybářství 
– specializace Zootechnika 

Ing.
• Agroekologie:
– specializace Agroekologie 
– specializace Pozemkové úpravy 

a ochrana půdy
– specializace Voda 

v agroekosystému 

• Fytotechnika 

• General Agriculture 

• Krmivářství 

• Molekulární biologie 
a biotechnologie: 

– specializace Molekulární biologie 
a biotechnologie rostlin 

– specializace Molekulární biologie 
a biotechnologie živočichů 

• Odpadové hospodářství 

• Potravinářství a výživa člověka: 
– specializace Jakost a bezpečnost 

potravin 
– specializace Technologie potravin 
– specializace Výživa člověka 

• Profesní zemědělství 

• Provoz techniky 

• Rostlinolékařství 

• Rybářství a hydrobiologie 

• Technické znalectví 
a oceňování 

• Zemědělské inženýrství: 
– specializace Agrobyznys 
– specializace Zemědělské 

inženýrství 

• Zootechnika: 
– specializace Chov koní 

a agroturistika 
– specializace Zootechnika

Podmínky přijetí 

Bc. – průměrný prospěch 
na střední škole

Ing. – písemná přijímací 
zkouška



LDF
Lesnická 
a dřevařská 
fakulta
Kdo jsme
Zkušenosti s lesním hospodařením 
získáš přímo v terénu. Univerzita má přes 
10 000 hektarů lesa ve správě Školního 
lesního podniku Masarykův les Křtiny, 
a to jen kousek od Brna. Tvůrčí činnost 
se dřevem si vyzkoušíš přímo v našich dílnách, 
vědeckou zase ve výzkumném centru Josefa 
Ressela v Útěchově, které se jako první 
v Česku zabývá výzkumem dřeva. Pokud 
míříš na Design nábytku, umělecký talent 
rozvineš v rámci ateliérů a své projekty budeš 
prezentovat na soutěžích a výstavách.

KONTAKT NA STUDIJNÍ ODDĚLENÍ:
Bc. Hana Čerteková
studpri@mendelu.cz
+420 545 134 006

www.ldf.mendelu.cz |  ldf.mendelu |  ldf_mendelu |  ldf_mendelu

TOMÁŠ HÝREK
Absolvent LDF, manažer 
rozvoje trhu ve společnosti 
Stora Enso.„Chtěl jsem studovat něco 
technického, ale propojeného 
s přírodou, proto jsem si vybral 
studium věnované dřevostavbám. 
Pracuji ve firmě Stora Enso, která 
vyrábí CLT panely. Splnil se mi tím 
sen. Jsem zodpovědný za rozvoj 
vícepodlažních staveb ze dřeva v ČR 
a na Slovensku a technickou podporu 
a hladký průběh stavebních projektů 
z naší strany. Komunikuji s investory, 
developery, architekty, stavebními 
firmami. Dřevo je rovnocenný 
stavební materiál, který nám díky 
nejmodernějším technologiím 
umožňuje stavět rychleji a bezpečněji 
prakticky všechny běžné druhy 
staveb. Ty jsou pak navíc zdravější 
pro uživatele a při jejich stavbě vzniká 
podstatně méně odpadu i oxidu 
uhličitého. Ale především se jedná 
o přirozený a obnovitelný materiál. 
Přál bych si, aby jednou byla alespoň 
polovina všech nových staveb u nás 
ze dřeva.“



U nás můžeš studovat

Bc.
• Arboristika 

• Design nábytku

• Krajinářství 

• Lesnictví: 
– specializace Lesnictví 
– specializace Lesnictví tropů 

a subtropů 

• Myslivost

• Stavby na bázi dřeva 

•  Technologie a management 
zpracování dřeva 

• Tvorba a výroba nábytku: 
– specializace Navrhování nábytku 
– specializace Výroba nábytku 

Ing.
• Design nábytku

• European Forestry

• Krajinné inženýrství 

• Lesní inženýrství: 
– specializace Lesní inženýrství 
– specializace Lesní inženýrství tropů 

a subtropů 

• Stavby na bázi dřeva 

• Školkařství a šlechtění dřevin

• Technická biologie dřevin

• Technologie a management 
zpracování dřeva 

Podmínky přijetí

Bc. — průměrný prospěch 
ze SŠ za posledního 3,5 roku 
studia (na SP Design nábytku 

+ talentová zkouška)

Ing. — přijímací zkouška 
(otázky z předmětů státní 

závěrečné Bc. zkoušky)



PEF
Provozně 
ekonomická 
fakulta

Kdo jsme
Studuj v moderní budově a užij si 
přátelské prostředí naší fakulty. Jsme 
nejstarší ekonomická fakulta na Moravě, 
ale rozhodně jdeme s dobou — 
sledujeme aktuální trendy ve vzdělání 
i výzkumu a spolupracujeme s řadou 
mezinárodních odborníků z praxe.

KONTAKT NA STUDIJNÍ ODDĚLENÍ:
Ing. Petra Katolická
studijni@pef.mendelu.cz
+420 545 132 727

www.pef.mendelu.cz | pr@pef.mendelu.cz |  pef.mendelu |  pefmendelu

MONIKA 
PTÁČNÍKOVÁ
Absolventka PEF, 
spoluzakladatelka a členka 
správní rady organizace 
Czechitas.„V roce 2014 jsme s kamarádkami 
začaly pořádat první IT kurzy pro 
ženy. Dnes zaměstnáváme 80 lidí 
a spolupracujeme se šesti stovkami 
lektorů a dobrovolníků. Finance 
získáváme z grantů, z naší vlastní 
činnosti, ze spolupráce s lokálními 
i nadnárodními firmami a z jejich 
CSR fondů. Zvyšujeme digitální 
gramotnost a zájem o technické 
a celoživotní vzdělávání u dospělých, 
převážně žen, které často vystudovaly 
vysokou školu, ale chtějí změnit svůj 
obor nebo hledají nové nasměrování 
po rodičovské dovolené. Pomáháme 
absolventkám najít uplatnění v 
praxi a v dalším kariérním rozvoji. 
Ovlivňujeme životy deseti tisíc žen 
ročně. Přispíváme tak ke změně 
postavení žen i ekonomické 
prosperitě. Dělám něco, u čeho vidím 
reálný dopad každý den.



U nás můžeš studovat

Bc.
AKADEMICKÉ PROGRAMY:

• Ekonomika a management: 
– specializace Ekonomická a finanční 

analýza 
– specializace Management 

a marketing
– specializace Lidské zdroje

• Economics and Management

• Finance

• Otevřená informatika:
– zaměření Vývoj webových aplikací
– zaměření Vývoj mobilních aplikací
– zaměření Vývoj vestavěných 

systémů
– zaměření Řízení podniku

PROFESNÍ PROGRAMY:

• Finanční služby

• Management obchodu 
a služeb: 

– specializace Management 
cestovního ruchu 

– specializace Management 
obchodní činnosti 

•  Administrace IS/ICT

Ing.
• Ekonomika a management: 
– specializace Ekonomická statistika
– specializace Finanční řízení 

podniku 
– specializace Lidské zdroje 

a mezinárodní leadership
– specializace Management
– specializace Marketing a obchod

• Economics and Management: 
– specializace Human Resources and 

International Leadership
– specializace Management

• Hospodářská politika a správa 
(obor Finance a investiční 
management):

– specializace Ekonomická statistika
– specializace Aplikované finance
– specializace Účetnictví

• Účetnictví a daně

• Otevřená informatika: 
– zaměření Datová analýza a strojové 

učení
– zaměření Uživatelská rozhraní
– zaměření Aplikace pro 

Průmysl 4.0
– zaměření Důvěryhodnost dat

• Open Informatics

Podmínky přijetí

Bc. — Test předpokladů ke studiu 
(kromě Administrace IS/ ICT — 

přijímací zkouška z informatiky)

Ing. — Test z odborného 
předmětu



ZF
Zahradnická 
fakulta

KONTAKT NA STUDIJNÍ ODDĚLENÍ:
Renata Svobodová
renata.svobodova@mendelu.cz
+420 519 367 225

Kdo jsme
Existuje lepší místo pro zahradnickou 
školu než je zahrada? Zahradnická 
fakulta MENDELU je jedinou fakultou 
svého druhu, která nabízí studentům 
neocenitelné výhody výuky v těsném 
propojení s přírodou. Součástí 
kampusu jsou vedle ateliérů, učeben 
a vybavených laboratoří také zahrady, 
sady, skleníky či dokonce vinohrad, kde 
si studenti mohou snadno ověřit teorii 
v praxi i realizovat své vlastní projekty. 
Jako například vyrobit své vlastní víno.

www.zf.mendelu.cz | info@zf.mendelu.cz |  zahradnicka.fakulta.MENDELU

DOMINIKA 
ČERNOHORSKÁ
Absolventka ZF, 
spolumajitelka Vinařství 
Plenér.„Když jsem studovala, tak 
jsem si myslela, že mě více bude 
bavit práce ve sklepě, vlastně 
vinařství. Čím jsem ale starší, tím 
více mě to táhne do vinohradu. Víno 
samotné nefiltrujeme a používáme 
minimum siřičitanů. Nesoustředíme 
se jen na vinnou révu a její plody, 
náš záběr se rozšiřuje na celou 
krajinu, kterou díky vinohradům 
tvoříme. Vracíme do ní pestrost 
a přirozenost. Sázíme stromy 
do vinohradu, keře a bylinky. Až si 
v sedmdesáti vyšlápnu na Pálavu, 
přála bych si, aby krajina byla živá 
jako před sto lety.



U nás můžeš studovat

Bc.
• Zahradnické inženýrství: 
– specializace Zahradnictví 
– specializace Vinohradnictví 

a vinařství 
– specializace Zpracovatelské 

technologie a kvalita potravin

• Cirkulární horti-produkce

• Floristická tvorba

• Krajinářská architektura 

• Realizace a správa zeleně:
– specializace Správa zeleně
– specializace Zahradní a krajinářské 

realizace

Ing.
• Zahradnické inženýrství: 
– specializace Zahradnictví 
– specializace Vinohradnictví 

a vinařství
– specializace Zpracovatelské 

technologie a kvalita potravin

• Cirkulární horti-produkce

• International Master of 
Horticulture Science 

• Realizace a správa zeleně 

• Krajinářská architektura

Podmínky přijetí
Bc. — průměrný prospěch 

ze SŠ (Krajinářská architektura 
+ talentová zkouška)

Ing. — přijímací zkouška v případě 
absolvování Bc. v jiném studijním 

programu | jiné fakultě MENDELU | 
jiné VŠ 

(Krajinářská architektura 
+ portfolio)



FRRMS
Fakulta 
regionálního 
rozvoje 
a mezinárodních 
studií

Kdo jsme
Naše fakulta se opírá o multidisciplinární 
přístup, neboť všechno se vším 
souvisí. V našich programech tedy 
kombinujeme prvky ekonomie, sociologie, 
environmentalistiky a politologie. Získáš 
tak komplexní pohled na svět a naučíš se 
kriticky myslet.

www.frrms.mendelu.cz | www.frdis.com | www.studujbezhranic.cz |  FRRMS |  frrms_mendelu

KONTAKT NA STUDIJNÍ ODDĚLENÍ:
Mgr. Tereza Bártková
studijni.frrms@mendelu.cz
+420 545 136 121

JIŘÍ MOČIDLAN
Absolvent FRRMS, 
projektový a finanční 
manažer v organizaci ADRA.„Již během studia jsem 
pracoval jako dobrovolník 
v uprchlických táborech v Srbsku, 
byl jsem na Erasmu v Jordánsku, 
na stáži na české ambasádě 
v Etiopii. V rámci praxe jsem 
dokončoval projekt solárních 
sušáren v Kambodži. Aktuálně mám 
na starosti dva humanitární projekty 
v Etiopii, kde distribuujeme vodu, 
potraviny a hygienické prostředky 
vnitřním uprchlíkům po občanské 
válce nebo tzv. klimatickým 
uprchlíkům, kteří kvůli suchu 
přicházejí o obživu. V Kambodži 
pak ve spolupráci s lokálními úřady 
připravujeme místní komunitu 
na každoroční povodně. Největší 
smysl má navázat přímou 
spolupráci s místními komunitami 
a podporovat je v tom, co už umí. 
To je nejudržitelnější. Moje práce mi 
dává pokoru, vědomí, že žít se dá 
i s málem. Za své osobní bohatství 
považuji to, že jsem navštívil 
spoustu koutů po celém světě.



U nás můžeš studovat

Bc.
• Mezinárodní teritoriální studia 

• International Territorial Studies 

• Regionální rozvoj

Ing.
• Mezinárodní teritoriální studia 

• International Territorial Studies  

• Regionální rozvoj

Podmínky přijetí
Bc. — Scio OSP nebo fakultní 
Test předpokladů ke studiu

Ing. — přijímací zkouška 
ze zvoleného studijního 

programu



ICV
Institut 
celoživotního 
vzdělávání

KONTAKT NA STUDIJNÍ ODDĚLENÍ:
Bc. Iva Urbánková
studijni.icv@mendelu.cz 
+420 545 135 208

Kdo jsme
Vzděláváme v oblasti učitelství 
a neučitelské pedagogiky. 
Na ICV získáš znalosti z pedagogiky, 
psychologie, andragogiky či didaktiky. 
Teoretické znalosti si prakticky 
vyzkoušíš ve školách a vzdělávacích 
institucích. Seznámíš se s moderními 
metodami výuky, naučíš se organizovat 
a vyhodnocovat kurzy, poznáš práci 
učitele na SŠ. Staneš se profesionálem 
ve vzdělávání.

www.icv.mendelu.cz/studium |  icvMendelu |  icv_mendelu

KATEŘINA 
BUŤÁKOVÁ
Absolventka ICV, učitelka 
praktické výuky na Střední 
škole informatiky, 
pojištovnictví a finančnictví 
Brno.„Věděla jsem, že se chci vrátit 
na svou střední školu. Chodila jsem 
tam na praxe, takže mě znali a sami 
mě oslovili. Učím praktická cvičení 
v oboru logistika, všeobecné základy 
v prvních ročnících, vedu předmět, 
kde si žáci sami založí fiktivní firmu. 
Moji žáci ve výuce využívají telefon, 
tvoří si přes něj navzájem testy. 
I já jim sama zadávám testy přes 
telefon. Aktuálně se zajímám o to, jak 
do výuky zapojit umělou inteligenci. 
S jednou třídou třeba praktikujeme 
teorii všímavosti, což je dobrý trénink 
soustředění. Naplňuje mě práce 
s mladými lidmi, inspirují a motivují 
mě. Na leccos mají rozdílné názory, 
ale můžeme se o tom spolu otevřeně 
bavit. Není pro mě nejdůležitější je 
naučit kvantum učiva, chtěla bych je 
vést i k tomu, aby byli dobrými lidmi, 
ohleduplnými k sobě a svému okolí.



U nás můžeš studovat

Bc.
• Aplikovaná pedagogická studia

• Učitelství praktického 
vyučování a odborného 
výcviku

Využijte u nás
• Kurzy pro všechny
– Jazykové kurzy

– Potravinářské, vinařské a zemědělské 

kurzy

– IT kurzy

– Zájmové kurzy (navrhování interiéru, 

aranžování květin, včelaření…)

– a další...

Podmínky přijetí
Bc. — písemný test 

ze všeobecných 
středoškolských znalostí 
se zaměřením na oblast 

společenských věd 
(např. pedagogika, psychologie,  

sociologie atd.)



Už máš vybráno?
Pokud ještě tápeš, 
třeba tě zaujme některá z těchto oblastí:

→ Ekologie a péče o krajinu / životní prostředí, klimatická změna, udržitelnost

→ Potravinářství, biotechnologie, genetika / výzkum, pokrok, věda

→ Architektura a design / kreativita, umění, tvorba

→ Ekonomika, management a finance / bussiness, leadership, trh práce

→ Pedagogika a vzdělávání / učitelství, organizace kurzů, výukové metody

→ Regionální rozvoj a mezinárodní studia / cestování, kultura, objevování

→ Technické obory a IT / počítače, stroje, technologie

→ Zahradnictví a floristika / rostliny, pěstování, estetika

→ Zemědělství a lesnictví / krajina, péče, příroda, zvířata

Pokud chceš 
vybírat konkrétně, 

použij náš filtr 
studijních programů: 



→ Nikdy není pozdě na studium 
Víš že na MENDELU můžeš studovat 
také v kombinované formě, nebo 
v angličtině?? Získej praktické vzdělání a titul.  
Dej svému studiu nový rozměr.

→ Na MENDELU jsou dveře otevřené 
všem. Specifická potřeba, hendikep, ani 
onemocnění nemusí být překážkou.  
Naše Poradenské a profesní centrum pomůže 
každému, kdo to se studiem myslí vážně.  
Řekni si o úpravu příjímacího řízení nebo studia.



m
e

n
d

e
lu

.c
z

M
e

n
d

e
lo

va
 u

n
iv

e
rz

it
a 

v 
B

rn
ě

M
e

n
d

e
lo

va
 u

n
iv

e
rz

it
a 

v 
B

rn
ě

M
e

n
d

e
lU

n
iv

M
E

N
D

E
LU

c
z

Vyber si svůj 
studijní program 

online:


